
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 18/01-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 275-18/01-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27505/18/27-03-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
11ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  11ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  
10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
11. Την αριθ. οικ.114930/52480/30-12-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
Ανανέωσης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: 6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ). 
12. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρεια; Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  
13. Το αριθ. πρωτ. 6228/18-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/νήσου- Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 271-34/28-12-2023 ( 9ΜΩΒ7ΛΕ-ΣΙΩ) Απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2024 της ΠΙΝ (ΑΔΑ: 
6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ). 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Π.Ι.Ν. - Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας οικονομικού έτους 2025. 
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2025, σύμφωνα με τον 
παρακάτω  πίνακα:  
 

  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

CVP ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΤΑ ISO 
9001:2015 

 
 
 

    
    Τεμ. 

     
       1 

 
825,00 
   

 
   825,00 
   

(ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ) 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

 
 
 

    
    Τεμ. 

     
       1 

 
750,00 
   

 
   750,00 
   

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

    
       Η  προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με: 
1.Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147/Α/08-08-2016)  Δημόσιες Συμβάσεις Έργων ,  
   Προμηθειών και Υπηρεσιών  (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ)  
   όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
    τους διατάκτες». 
     Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον Ε.Φ.: 02.073 και τον Κ.Α.Ε. – 
     0879.00.001 με ποσό 1953,00 ευρώ  συμπερ/νου του ΦΠΑ   
   όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό της  Π.Ι.Ν. Οικονομικού έτους 2025. 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΒΑΓΕΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                    Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                                    ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
                 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού νέων 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΠΡΟΤΥΠΟ ISO 9001:2015 
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ:  
Φ.Π.Α. 24%  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:  

1575,00 
  378,00 
1953,00 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

10. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  
11. Την αριθμ,οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων << Περί Ανανέωσης 
θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων>>. 
12. Την  αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοπ/νήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 247-35/05-12-2024 ( 
94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2025 
και το ΟΠΔ της ΠΙΝ. 
13. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Π.Ι.Ν. - Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας οικονομικού έτους 2025. 
14. Την ανάγκη εξειδίκευσης πίστωσης της παρακάτω δαπάνης σχετικά με την πληρωμή της    
δημοσίευσης «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ»  του προέδρου του ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ           
για δημοσιοποίηση, διαβούλευση και γνωμοδότηση  φακέλου μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων (ΜΠΕ)  
του έργου :  «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΑΠΟ ΑΓΙΟ ΙΩΑΝΝΗ 
ΕΩΣ ΚΟΜΒΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΚΤΗΣ  ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΠΟ  Ι.Ν ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΛΟΓΩ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΛΛΟΙΩΣΗΣ & ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ». 
 
 
                                                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
    Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη της Π.Ε. Λευκάδας , για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 , σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

A/A 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ ΦΠ.Α. 

            
            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 02071 
084102023

001001 
62,00€ 

 
 
Δαπάνη δημοσίευσης 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                      
            Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
 
    ΚΟΜΠΟΤΙΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                                    ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α΄/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας 

και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α/07-02-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 5075/23 (ΦΕΚ 206/Α/12-12-2023) «Αναδιάρθρωση Πολιτικής 
Προστασίας-Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

5. Την αριθ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί ανανέωσης θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

6. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

10
. 

Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139/Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις». 

11
. 

Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει. 

12
. 

Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

13
. 

Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες», όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι ¨Για δαπάνες για τις οποίες από τη φύση τους 
δεν μπορεί να τηρηθεί η διαδικασία απόφασης ανάληψης πριν από την πραγματοποίηση της 
δαπάνης (... ... έκτακτες ανάγκες πολιτικής προστασίας ... .. ), η απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με οποιονδήποτε τρόπο γνωστοποίησης της στον 
οικείο φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση¨.  

14
. 

Το γεγονός ότι ο Περιφερειάρχης, κατ΄ εξαίρεση, αποφασίζει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Περιφερειακής Επιτροπής καθώς δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης 
των συμφερόντων της Περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. 

15
. 

Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-
2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων 
οικονομικής διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

16
. 

Την ΥΑ 1299/7-4-2003 έγκριση Υπουργού εσωτερικών του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με την συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» 
(ΦΕΚ 423/Β/2003). 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

17
. 

Το αριθ. Α1309/28-04-2023 (ΑΔΑ:ΡΣΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5) «5η έκδοση του Γενικού Σχεδίου 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία 
¨ΙΟΛΑΟΣ 2¨».          

18
. 

Το προφορικό (λόγω του επείγοντα χαρακτήρα) αίτημα του Δκτή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας στις 20-03-2025 με το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Λευκάδας, περί 
αναγκαιότητας για συνδρομή με βυτιοφόρα οχήματα, που αποτυπώθηκε με το αριθ. 448 
Φ.601.7/20-03-2025 έγγραφό του (Α.Π.:25703/3943/21-03-2025 δικό μας). 

19
. 

Το προφορικό (λόγω του επείγοντα χαρακτήρα) αίτημα του Δκτή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας στις 23-03-2025 με το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Λευκάδας, περί 
αναγκαιότητας για συνδρομή με βυτιοφόρα οχήματα, που αποτυπώθηκε με το αριθ. 474 
Φ.601.7/23-03-2025 έγγραφό του (Α.Π.:26306/4008/24-03-2025 δικό μας). 

20
. 

Την από 23-03-2025 έκτακτη σύσκεψη του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Συντονιστικού 
Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (ΠΕΣΟΠΠ). 

21
. 

Το γεγονός ότι στις 20-03-2025 εκδηλώθηκε δασική πυρκαγιά στην περιοχή Τ.Κ. Αθανίου, 
με αποτέλεσμα η επικινδυνότητα να είναι ιδιαίτερα αυξημένη λόγω σοβαρού επικείμενου 
κινδύνου αλλά και προστασίας της ζωής & περιουσίας των πολιτών.   

22
. 

Το γεγονός ότι στις 23-03-2025 εκδηλώθηκε δασική πυρκαγιά στην περιοχή Τ.Κ. Αγίου 
Νικήτα (Κάθισμα), με αποτέλεσμα η επικινδυνότητα να είναι ιδιαίτερα αυξημένη λόγω 
σοβαρού επικείμενου κινδύνου αλλά και προστασίας της ζωής & περιουσίας των πολιτών.   

23
. 

Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

24
. 

Το ότι η συγκεκριμένη δαπάνη παροχής υπηρεσιών δεν εμπίπτει σε μελέτη για την 
τεκμηρίωση του προϋπολογισμού. 

25
. 

Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (υδροφόρες κλπ) της αποστολής της 
Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 

26
. 

Την ανάγκη υποστήριξης και ενίσχυσης του έργου συναρμόδιων Υπηρεσιών (ΟΤΑ, 
Πυροσβεστική Υπηρεσία) σε καταστάσεις εκτάκτων αναγκών (δασικές πυρκαγιές). 

27
. 

Την αυξημένη επικινδυνότητα με δυσμενείς επιπτώσεις, στο πλαίσιο αρμοδιοτήτων Πολιτικής 
Προστασίας, η οποία σε περίπτωση μη παρέμβασης ενδέχεται να οδηγήσει σε καταστάσεις 
έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

28
. 

Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, οικονομικού έτους 2025.  

29
. 

Τις αριθ. 25703/3943/22-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΥ5Ξ7ΛΕ-Ε25), 26306/4008/27-03-2025 
(ΑΔΑ:ΡΙΘΞ7ΛΕ-ΒΘΛ) & 27508/4137/27-03-2025 (ΑΔΑ:93ΠΚ7ΛΕ-ΞΝΡ) αποφάσεις 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης. 

30
. 

Το γεγονός ότι, προκύπτει έκτακτη άμεση και κατεπείγουσα ανάγκη συνδρομής στην 
καταστολή της πυρκαγιάς, καθώς σε περίπτωση μη άρσης της επικινδυνότητας προκαλείται 
σοβαρός κίνδυνος βλάβης της περιουσίας & της ζωής των πολιτών, των υποδομών και των 
συμφερόντων της Π.Ε. Λευκάδας.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση των αριθ. 25703/3943/22-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΥ5Ξ7ΛΕ-Ε25), 26306/4008/27-03-2025 
(ΑΔΑ:ΡΙΘΞ7ΛΕ-ΒΘΛ) & 27508/4137/27-03-2025 (ΑΔΑ:93ΠΚ7ΛΕ-ΞΝΡ) αποφάσεων Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (επείγοντα χαρακτήρα), περί εξειδίκευσης πίστωσης 
για δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων 
έργου σε έκτακτες ανάγκες), για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ – ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

1. 

02.071 
9784.02.02
5.001.001 

682,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, λόγω 
έκτακτης ανάγκης, για την μίσθωση υδροφόρου 
οχήματος, για την άμεση εκτέλεση εργασιών 
μεταφοράς νερού, για την καταστολή & επιτήρηση 
της δασικής πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 20-
03-2025 στην Τ.Κ. Αθανίου του Δήμου Λευκάδας.  
[Εργασία οχήματος που απαιτήθηκε:    
- Υδροφόρο όχημα 12 κυβικών  (10 ώρες Χ 55 
€)]. 

2. 

02.071 
9784.02.02
5.001.001 

818,40 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, λόγω 
έκτακτης ανάγκης, για την μίσθωση υδροφόρου 
οχήματος, για την άμεση εκτέλεση εργασιών 
μεταφοράς νερού, για την καταστολή & επιτήρηση 
της δασικής πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 23-
03-2025 στην Τ.Κ. Αγίου Νικήτα (Κάθισμα) του 
Δήμου Λευκάδας.  
[Εργασία οχήματος που απαιτήθηκε:    
- Υδροφόρο όχημα 12 κυβικών  (12 ώρες Χ 55 
€)]. 

3. 

02.071 
9784.02.02
5.001.001 

1.292,72 € 

Δαπάνη για την υποστήριξη Διοικητικής Μέριμνας 
- παροχή σίτισης (πρόχειρο φαγητό) του 
προσωπικού (πυροσβεστικών υπαλλήλων, 
χειριστών, εθελοντών) που επιχειρούν στην 
καταστολή της δασικής πυρκαγιάς (120 περίπου 
άτομα) που προκλήθηκε στις 23-03-2025 στην 
περιοχή της Τ.Κ. Αγίου Νικήτα (Κάθισμα).  
Συνολικά απαιτήθηκαν: 
1) Διακόσια πενήντα (250) τεμάχια πίτες 
2) Διακόσια ογδόντα οχτώ (288) εμφιαλωμένα 
νερά 0,5 L (12 εικοσιτετράδες). 

Συνημμένα: 
1) αριθ. 25703/3943/22-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΥ5Ξ7ΛΕ-Ε25) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2) αριθ. 26306/4008/27-03-2025 (ΑΔΑ:ΡΙΘΞ7ΛΕ-ΒΘΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
3) αριθ. 27508/4137/27-03-2025 (ΑΔΑ:93ΠΚ7ΛΕ-ΞΝΡ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
 
 
   

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:    
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   
(ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε.Λ.)      
   
  ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού νέων 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 
10. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  
11. Την αριθμ,οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων << Περί Ανανέωσης 
θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων>>. 
12. Την  αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοπ/νήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 247-35/05-12-2024 ( 
94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2025 
και το ΟΠΔ της ΠΙΝ. 
13. Την από 11/03/2025 οικονομική προσφορά του προμηθευτή ΣΤΡΑΤΗ ΑΡΑΒΑΝΗ & ΣΙΑ ΟΕ. 
14. Την απο 11/03/2025 οικονομική προσφορά του προμηθευτή ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ. 
15. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Π.Ι.Ν. - Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας οικονομικού έτους 2025. 
16. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων υλικών για τις ανάγκες της Δ/σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας. 
 
                                                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
    Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη της Π.Ε. Λευκάδας , για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 , σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

A/A 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ ΦΠ.Α. 

            
            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

1 02073 1729.00.001 2.890,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια των κάτωθι 
υλικών για τις ανάγκες  της Δ/σης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας: 
ΤΡΥΠΑΝΙ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ 
ΓΩΝΙΑΚΟΣ ΤΡΟΧΟΣ 
ΜΠΟΥΖΟΚΛΕΙΔΟ 
ΚΡΟΥΣΤΙΚΟ  
ΔΡΑΠΑΝΟΚΡΟΥΣΤΙΚΟ  
ΚΡΟΥΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΙΚΟ  
ΑΡΙΔΑ Φ65*600 
ΑΡΙΔΑ Φ80*600 

 
 
                                                                                                                                                                      
            Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
 
    ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                                                                         ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
 

 
 
 
 
 
5η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»  
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 
8. Την αριθ. οικ. 1411/736/08-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
9. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 449/2024 Β΄).  
10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ 
αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση 
διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

11. Την αριθμ. 14-3/14-02-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨ 
Προγραμματισμός Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 2025¨ .  
12. Την αριθμ. 34-4/22-02-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨Προγραμματισμός Αθλητικών Εκδηλώσεων 2025¨. 
13. Την αριθμ.35-4/22-02-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨Αθλητικές εκδηλώσεις Λευκάδας¨ .  
14. Την υπ. αρ. 64-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨2η Τροποποίηση – Συμπλήρωση Προγραμματισμού Αθλητικών Εκδηλώσεων Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, έτους 2025 ¨. 
15. Την υπ. αρ. 66-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨Αθλητικές εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
16. Την υπ. αρ. 59-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨1η Τροποποίηση – Συμπλήρωση Προγραμματισμού Πολιτιστικών Εκδηλώσεων  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, έτους 2025. ¨. 
17. Την υπ. αρ. 61-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨Πολιτιστικές εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
18. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
19. Την ανάγκη για τον προγραμματισμό των πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων της 
ΠΙΝ για το έτος 2025 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση πραγματοποίησης δαπανών και διάθεσης πίστωσης των ποσών ανά κατηγορία 
όπως φαίνονται στους παρακάτω πίνακες και αφορούν δαπάνες για τις ανάγκες πολιτιστικών 
και αθλητικών εκδηλώσεων στις οποίες θα συμμετέχει η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας: 
Συγκεκριμένα στο σημείο που αφορά στην κατηγορία: 
- με α/α 1 -Υπηρεσίες Διαμονής/Διατροφής (CPV 55000000-0) από 20.000,00€ (συνολική 
δαπάνη με ΦΠΑ) να γίνει 17.000,00€ (-3.000,00€), και 
- να δημιουργηθεί καινούριος CPV 79952100-3 Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών 
εκδηλώσεων ο οποίος θα χρεωθεί με το ποσό των 3.000,00€ 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  
(Ε.Φ.02071 ΚΑΕ 989902024004001, ΠΟΣΟ 60.000,00€)  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΤΡΟΠ/ΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

(€) 

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ   
ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΑ 
ΟΡΙΑ ΤΟΥ Π/Υ 

ΤΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΤΟΣ 2025 

1.Υπηρεσίες 
Διαμονής/ 
Διατροφής 
(CPV 55000000-0) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
17.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

2.Υπηρεσίες 
Εκτύπωσης-
Δημιουργικό Υλικό  
(CPV 79820000-8) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
3.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

3.Υπηρεσίες Ήχου -
Φωτισμού  
(CPV 92370000-5) 
-Ενοικίαση 
τραπεζοκαθισμάτων 
(CPV 39113000-7) 
-Ενοικίαση 

 
 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 

 
21.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

φορεσιών 
(CPV 18400000-3) 
-Ενοικίαση 
εξοπλισμού 
υπαίθριων 
αθλημάτων & 
αθλημάτων 
γηπέδου 
(37450000-7) 
Έως 31-12-2025 
4.- Υπηρεσίες 
Μεταφορών  
(CPV: 60100000-9) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 

 
1.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 
 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

5.-Προμηθεια 
μεταλλίων-
αναμνηστικών 
(CPV 18512200-3) 
-Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών 
συστημάτων 
χρονομέτρησης 
(CPV:31711300-6) 
Έως 31-12-2025 

Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 

 
12.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

6.-Υπηρεσίες 
φωτογραφισης -
βιντεοσκοπισης 
(CPV 79960000-1 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
3.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

7. Υπηρεσίες 
οργάνωσης 
πολιτιστικών 
εκδηλώσεων 
(CPV 79952100-3 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
3.000,00€ - 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
   Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

6η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 64-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨2η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Αθλητικών Εκδηλώσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025 ¨. 
12. Την υπ. αρ. 66-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Αθλητικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον  Γυμναστικό Σύλλογο Λευκάδας, με τα παρακάτω στοιχεία:     
 ΤΙΤΛΟΣ :   «13οι Ιόνιοι Αγώνες Στίβου» 
         ΤΟΠΟΣ: Λευκάδα, στο Δημοτικό Στάδιο «Πλάτωνας Γρηγόρης». 
         ΧΡΟΝΟΣ: 24 Μαίου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

2.000,00
€ 

16. Δαπάνη για : 
17. -Διατροφή αθλητών  Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 40 
άτομα)  
18. -Διαμονή  αθλητών Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

40άτομα) 
19. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης των «13ων Ιόνιων Αγώνων 
Στίβου» με τον Γυμναστικό Σύλλογο Λευκάδας, στις 24/05/2025. 
20.   

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

I.Διατροφή αθλητών  Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 40 άτομα ): 800,00€ 
II.Διαμονή  αθλητών Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 40 άτομα ): 1.200,00€ 

Σύνολο  δαπάνης  2.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
 
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                 Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 

                                                                                                ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
7η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 64-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨2η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Αθλητικών Εκδηλώσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025 ¨. 
12. Την υπ. αρ. 66-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Αθλητικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με την με την ΑΕ ΔΟΞΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ , με τα παρακάτω στοιχεία: 
         ΤΙΤΛΟΣ :  ¨ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΜΠΑΣΚΕΤ 3on 3¨ 
         ΤΟΠΟΣ: Κλειστό Γήπεδο  Λευκάδας. 
         ΧΡΟΝΟΣ:  07 εώς 09 Ιουνίου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

3.500,00
€ 

21.  
22. -Κάλυψη της δαπάνης ενοικίασης εξοπλισμού για την 
διεξαγωγή των αγώνων 
23. (Δύο γήπεδα μπάσκετ, δύο μπασκέτες και δύο πίνακες 
χρόνου και επίδοσης) 
24. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης   του  ¨ΤΟΥΡΝΟΥΑ 
ΜΠΑΣΚΕΤ 3on 3¨, με την ΑΕ ΔΟΞΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  07 εώς 09 Ιουνίου 
2025, στην Λευκάδα.  
25.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 3.500,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

III.Ενοικίαση εξοπλισμού για την διεξαγωγή των αγώνων 
(Δύο γήπεδα μπάσκετ, δύο μπασκέτες και δύο πίνακες χρόνου και επίδοσης) 
Σύνολο  δαπάνης  3.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                  Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
                                                                                              ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

8η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 64-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨2η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Αθλητικών Εκδηλώσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025 ¨. 
12. Την υπ. αρ. 66-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Αθλητικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον ΑΣΛ ‘ΦΙΛΑΝΔΡΟΣ’, με τα παρακάτω στοιχεία:       
ΤΙΤΛΟΣ :  «12ος Πράσινος Ημιμαραθώνιος Λευκάδας» 
ΤΟΠΟΣ: Λευκάδα, στην καθιερωμένη διαδρομή εντός της περιοχής ‘Natura 2000’. 
ΧΡΟΝΟΣ: 31/05/2025 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

5.000,00
€ 

26. Δαπάνη για  :  
27. -Χρονομέτρηση : 3.500,00 € 
28. -Φιλοξενία Αθλητών ΑΜΕΑ: 1.500,00 € 
29. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  του «12ου Πράσινου 
Ημιμαραθώνιου Λευκάδας», 31/05/2025, με τον ΑΣΛ  ΦΙΛΑΝΔΡΟΣ. 
30.  

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 5.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

IV.Χρονομέτρηση 3.500,00€ 
Χίλια (1000) ηλεκτρονικά τσίπς χρονομέτρησης (bibs), τοποθετημένα στους επιστήθιους αριθμούς των 
δρομέων, μιας χρήσης και μη επιστρεφόμενα. 
Δυνατότητα παραγγελίας επιπλέον τσιπς (bibs), αναλόγως της πορείας των εγγραφών συμμετοχής στον 
αγώνα, έως και 3 μέρες πριν την έναρξη. 
Πλήρης επαγγελματικός ηλεκτρονικός εξοπλισμός για την ακριβή χρονομέτρηση κάθε δρομέα. 
Λειτουργία του ηλεκτρονικού εξοπλισμού χρονομέτρησης υπό οποιεσδήποτε καιρικές συνθήκες. 
Τάπητες ηλεκτρονικού ελέγχου διέλευσης δρομέων και καταγραφής ενδιάμεσου ατομικού χρόνου σε τρια 
(3) σημεία της διαδρομής. 
Δυνατότητα ένταξης δρομέων στο σύστημα χρονομέτρησης ή αλλαγής στην απόσταση την οποία θα 
αγωνιστούν, έως και 5΄ πριν την έναρξη του αγώνα. 
Δυνατότητα άμεσης εξαγωγής αποτελεσμάτων της γενικής σειράς τερματισμού των δρομέων καθώς και 
των ηλικιακών κατηγοριών. 
Δυνατότητα ζωντανής μετάδοσης (live) των αποτελεσμάτων. 
Ανάρτηση των ανεπίσημων αποτελεσμάτων του αγώνα στην ιστοσελίδα του Διοργανωτή και στις 
ιστοσελίδες των κυριότερων δρομικών ιστοτόπων, εντός 6 ωρών από τη λήξη του αγώνα. 
              Χίλιοι (1000) επιστήθιοι αριθμοί αθλητών διαστάσεων 21Χ16 εκατοστών με το chip       
 χρονομέτρησης τοποθετημένο στην οπίσθια πλευρά. 
Κατασκευή από αδιάβροχο χαρτοΰφασμα (Tyvek), τετραχρωμία. 
Φάκελος όπου αναγράφεται ο αγωνιστικός αριθμός, απόσταση και όνομα αγωνιζόμενου και περιλαμβάνει 
τον αριθμό εκάστου με το chip χρονομέτρησης, 4 παραμάνες και αυτοκόλλητο φύλαξης προσωπικού 
σάκου. 
Δυνατότητα παραγγελίας επιπλέον αριθμών, αναλόγως της πορείας των εγγραφών συμμετοχής στον 
αγώνα, έως και 3 μέρες πριν την έναρξη 
Αναγραφή του λογότυπου του αγώνα και των Μεγάλων Χορηγών. 
Αύξουσα αρίθμηση από το 1 για τον Ημιμαραθώνιο, από το 1001 για τον αγώνα των 10 χλμ και από το 
5001 για τον αγώνα των 5 χλμ 
Τετρακόσιοι (400) επιστήθιοι αριθμοί παιδικού αγώνα, χωρίς τσιπ ηλεκτρονικής χρονομέτρησης, απλής 
διχρωμίας, διαστάσεων 17Χ12 εκατοστών. 
Χρόνος παράδοσης 3 μέρες πριν τη διεξαγωγή του αγώνα 
 

V.Διαμονή αθλητών ΑΜΕΑ 1.500,00€ 
         Φιλοξενία 10 αθλητών ΑΜΕΑ μετά των συνοδών τους σε δίκλινα ή/και τρίκλινα δωμάτια αναλόγως  
       της κατηγορίας τους και των αναγκών υποστήριξής τους. 
            Εκτιμώμενη αναλογία: 7 δίκλινα και 3 τρίκλινα. 
            Αριθμός διανυκτερεύσεων 2 ανά δωμάτιο. 
            30% των δωματίων με προδιαγραφές εξυπηρέτησης ΑΜΕΑ. 
Δυνατότητα μερικής τροποποίησης αναλογίας δίκλινων/τρίκλινων δωματίων έως και 3 μέρες πριν την 
έναρξη του αγώνα. 
Ικανότητα άμεσης πρόσβασης του καταλύματος με όχημα για την ευκολότερη αποβίβαση των αθλητών 
ΑΜΕΑ 
Ύπαρξη ικανού αριθμού θέσεων στάθμευσης εγγύς του καταλύματος. 
              Σχετική εγγύτητα προς την αφετηρία του αγώνα (Πνευματικό Κέντρο Δήμου) 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.                         
                            
 
 
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                              Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 

                                                                                          ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
 
9η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 59-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨1η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Πολιτιστικών Εκδηλώσεων  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025. ¨. 
12. Την υπ. αρ. 61-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», με τα παρακάτω στοιχεία:     
ΤΙΤΛΟΣ :   «Εκδηλώσεις εορτασμού της 161ης Επετείου της Ένωσης της Επτανήσου με την Ελλάδα»              
ΤΟΠΟΣ :   Λευκάδα, στον Ι.Ν. Παντοκράτορα, στην αίθουσα τέχνης «Θεόδωρος Στάμος»  και στο 
Κηποθέατρο  ¨ΆΓΓΕΛΟΣ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ¨ 
ΧΡΟΝΟΣ :  Από 07 έως 24 Μαΐου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

2.200,00
€ 

31. Δαπάνη για : 
32. -Παροχή ενός δείπνου (120 ατόμων)σε επισήμους, αρχές 
χορωδούς κλπ  
33.  
34. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης εκδηλώσεων για την 161η 
Επέτειο της Ένωσης της Επτανήσου με την Ελλάδα, με τον 
Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», που θα 
πραγματοποιηθεί  07 έως 24 Μαΐου 2025, στην Λευκάδα. 
35.  

 
 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2.200,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

VI.Δείπνο για 120 άτομα (επισήμους, αρχές χορωδούς κλπ) το οποίο θα περιλαμβάνει  
                         σαλάτα, 1ο πιάτο, 2ο πιάτο, γλυκό, νερό και κρασί χύμα. 
 
Σύνολο  δαπάνης  2.200,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
 
 
 
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                   Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 

                                                                                           ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

10η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 59-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨1η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Πολιτιστικών Εκδηλώσεων  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025. ¨. 
12. Την υπ. αρ. 61-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», με τα παρακάτω στοιχεία:     
 ΤΙΤΛΟΣ :   «Ο ΜΠΑΡΜΠΑ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΤΡΕΥΕΤΑΙ» 
 ΤΟΠΟΣ :  Ανοιχτό Θέατρο Λευκάδας  
         ΧΡΟΝΟΣ :  02 Ιουλίου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

1.000,00
€ 

36.  
37. -Κάλυψη μέρους της δαπάνης ενοικίασης παραδοσιακών 
φορεσιών  
38.  (15 παραδοσιακές φορεσιές για αγόρια από 5-17 και  25 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

παραδοσιακές φορεσιές  για κορίτσια,σύνολο 40παραδοσιακές 
στολές από διάφορες περιοχές της Ελλάδας) 
39. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  της μουσικοχορευτικής 
εκδήλωση  “Ο ΜΠΑΡΜΠΑ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΤΡΕΥΕΤΑΙ”, με τον 
Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ»,  στις 02 Ιουλίου 
2025,  στη Λευκάδα 
40.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

VII.15 παραδοσιακές φορεσιές για αγόρια από 5-17 ετών 
VIII.25 παραδοσιακές φορεσιές  για κορίτσια απο 5-17 ετών 

Σύνολο  δαπάνης  1.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
 
 
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                 Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 

                                                                                       ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
 
11η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 59-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨1η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Πολιτιστικών Εκδηλώσεων  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025. ¨. 
12. Την υπ. αρ. 61-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε  συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με την Φιλαρμονική Εταιρία Λευκάδας, με τα παρακάτω στοιχεία:       
   ΤΙΤΛΟΣ :   «ΣΥΝΟΜΙΛΩΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΤΣΑΡΤ» 
ΤΟΠΟΣ :   Αίθουσα Εκδηλώσεων της Φιλαρμονικής Εταιρίας Λευκάδας. 
ΧΡΟΝΟΣ :  24/05/2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

1.240,00
€ 

41. Δαπάνη για  ηχητική κάλυψη  
42. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  της μουσικής 
παράστασης ¨ΣΥΝΟΜΙΛΩΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΤΣΑΡΤ¨, με την 
Φιλαρμονική Εταιρία Λευκάδας,  24/05/2025, στην αίθουσα 
εκδηλώσεων της Φιλαρμονικης Εταιριας Λευκαδας. 
43.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 1.240,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

IX.Ηχητική Κάλυψη 
4 ηχεία 
2 βάσεις ηχείων 
4 σετ μικρόφωνα με τις βάσεις τους 
3DIBox ACTIVE 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

1 ενισχυτή  
1 κονσόλα ήχου Souncraft digital 
4 σετ αναλόγια με φώτα 
 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  1.240,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
                                  
 
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                              Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 

                                                                                              ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
12η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
10.  Την αριθ. Πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>> (ΦΕΚ 
449/τ.Β’/23-01-2024). 
11. Την υπ. αρ. 59-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨1η Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Προγραμματισμού Πολιτιστικών Εκδηλώσεων  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έτους 2025. ¨. 
12. Την υπ. αρ. 61-8/23-03-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας¨ 
13. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των δράσεων 
οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που άπτονται της 
παράδοσης και του πολιτισμού μας. 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2025.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης για δαπάνες που αφορούν σε  συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με την Φιλαρμονική Εταιρία Λευκάδας, με τα παρακάτω στοιχεία:       
  ΤΙΤΛΟΣ :  «ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ» 
ΤΟΠΟΣ :   Στον προαύλιο χώρο της Ιεράς Μονής Φανερωμένης. 
ΧΡΟΝΟΣ :   13/07/2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

2.200,00
€ 

44. Δαπάνη για  
45. -Ηχητική κάλυψη ποσού 1.200,00€ 
46. -Βιντεοσκόπηση  ποσού 1.000,00€ 
47. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  της ετήσιας συναυλίας 
της Φιλαρμονικής Εταιρίας Λευκάδας,με τίτλο «ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΣΤΟ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ», που θα πραγματοποιηθεί 13/07/2025, στον 
προαύλιο χώρο της Ιεράς Μονής Φανερωμένης. 
48.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2.200,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

X.Ηχητική Κάλυψη 
4 ηχεία 
2 βάσεις ηχείων 
2 σετ μικρόφωνα με τις βάσεις τους 
3DIBox ACTIVE 
1 ενισχυτή  
1 κονσόλα ήχου Souncraft digital 
2 σετ φώτα RGBW 

XI.Βιντεοσκόπηση 
1 βιντεοκάμερα SONY PXW-X70 με τρίποδο  
1 βιντεοκάμερα SONY PXW-Z90V  με τρίποδο,  με ανάλυση full hd,   
2 προβολείς LED με τα τρίποδά τους. 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  2.200,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
                                                                                      
                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                               Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 

                                                                                             ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2025, σύμφωνα με τον 
παρακάτω  πίνακα:  

    
       Η  προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με: 
α.Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147/Α/08-08-2016)  Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και 
Υπηρεσιών  (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β.Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  τους διατάκτες». 
     Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον Ε.Φ.: 02.073 και τον Κ.Α.Ε. – 0879.00.001 με ποσό 
1953,00 ευρώ  συμπερ/νου του ΦΠΑ  όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό της  Π.Ι.Ν. 
Οικονομικού έτους 2025. 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη της Π.Ε. Λευκάδας , για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 , σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ ΦΠ.Α. 
            
            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 02071 
084102023

001001 
62,00€ 

 
 
Δαπάνη δημοσίευσης 

 
 
 
 

  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ CVP ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΤΑ ISO 
9001:2015 

 
 
 

    
    Τεμ. 

     
       1 

 
825,00 
   

 
   825,00 
   

(ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ) 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΠΡΟΤΥΠΟ ISO 9001:2015 

 
 
 

    
    Τεμ. 

     
       1 

 
750,00 
   

 
   750,00 
   

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ:  
Φ.Π.Α. 24%  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:  

1575,00 
  378,00 
1953,00 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

3.Εγκρίνει τους αριθ. 25703/3943/22-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΥ5Ξ7ΛΕ-Ε25), 26306/4008/27-03-2025 
(ΑΔΑ:ΡΙΘΞ7ΛΕ-ΒΘΛ) & 27508/4137/27-03-2025 (ΑΔΑ:93ΠΚ7ΛΕ-ΞΝΡ) αποφάσεων Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, που εκδόθηκαν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (επείγοντα χαρακτήρα), περί εξειδίκευσης πίστωσης 
για δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων 
έργου σε έκτακτες ανάγκες), για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ – ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1. 

02.071 
9784.02.02
5.001.001 

682,00 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, λόγω 
έκτακτης ανάγκης, για την μίσθωση υδροφόρου 
οχήματος, για την άμεση εκτέλεση εργασιών 
μεταφοράς νερού, για την καταστολή & επιτήρηση 
της δασικής πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 20-
03-2025 στην Τ.Κ. Αθανίου του Δήμου Λευκάδας.  
[Εργασία οχήματος που απαιτήθηκε:    
- Υδροφόρο όχημα 12 κυβικών  (10 ώρες Χ 55 
€)]. 

2. 

02.071 
9784.02.02
5.001.001 

818,40 € 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, λόγω 
έκτακτης ανάγκης, για την μίσθωση υδροφόρου 
οχήματος, για την άμεση εκτέλεση εργασιών 
μεταφοράς νερού, για την καταστολή & επιτήρηση 
της δασικής πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 23-
03-2025 στην Τ.Κ. Αγίου Νικήτα (Κάθισμα) του 
Δήμου Λευκάδας.  
[Εργασία οχήματος που απαιτήθηκε:    
- Υδροφόρο όχημα 12 κυβικών  (12 ώρες Χ 55 
€)]. 

3. 

02.071 
9784.02.02
5.001.001 

1.292,72 € 

Δαπάνη για την υποστήριξη Διοικητικής Μέριμνας 
- παροχή σίτισης (πρόχειρο φαγητό) του 
προσωπικού (πυροσβεστικών υπαλλήλων, 
χειριστών, εθελοντών) που επιχειρούν στην 
καταστολή της δασικής πυρκαγιάς (120 περίπου 
άτομα) που προκλήθηκε στις 23-03-2025 στην 
περιοχή της Τ.Κ. Αγίου Νικήτα (Κάθισμα).  
Συνολικά απαιτήθηκαν: 
1) Διακόσια πενήντα (250) τεμάχια πίτες 
2) Διακόσια ογδόντα οχτώ (288) εμφιαλωμένα 
νερά 0,5 L (12 εικοσιτετράδες). 

 
 
4.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη της Π.Ε. Λευκάδας , για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 , σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

A/A 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ ΦΠ.Α. 

            
            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

1 02073 1729.00.001 2.890,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια των κάτωθι 
υλικών για τις ανάγκες  της Δ/σης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας: 
ΤΡΥΠΑΝΙ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ 
ΓΩΝΙΑΚΟΣ ΤΡΟΧΟΣ 
ΜΠΟΥΖΟΚΛΕΙΔΟ 
ΚΡΟΥΣΤΙΚΟ  
ΔΡΑΠΑΝΟΚΡΟΥΣΤΙΚΟ  
ΚΡΟΥΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΙΚΟ  
ΑΡΙΔΑ Φ65*600 
ΑΡΙΔΑ Φ80*600 

 
5.Εγκρίνει την πραγματοποίησης δαπανών και διάθεσης πίστωσης των ποσών ανά κατηγορία όπως 
φαίνονται στους παρακάτω πίνακες και αφορούν δαπάνες για τις ανάγκες πολιτιστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων στις οποίες θα συμμετέχει η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας: 
Συγκεκριμένα στο σημείο που αφορά στην κατηγορία: 
- με α/α 1 -Υπηρεσίες Διαμονής/Διατροφής (CPV 55000000-0) από 20.000,00€ (συνολική δαπάνη με ΦΠΑ) 
να γίνει 17.000,00€ (-3.000,00€), και 
- να δημιουργηθεί καινούριος CPV 79952100-3 Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων ο οποίος 
θα χρεωθεί με το ποσό των 3.000,00€ 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  
(Ε.Φ.02071 ΚΑΕ 989902024004001, ΠΟΣΟ 60.000,00€)  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΤΡΟΠ/ΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

(€) 

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ   
ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΑ 
ΟΡΙΑ ΤΟΥ Π/Υ 

ΤΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΤΟΣ 2025 

1.Υπηρεσίες 
Διαμονής/ 
Διατροφής 
(CPV 55000000-0) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
17.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

2.Υπηρεσίες 
Εκτύπωσης-
Δημιουργικό Υλικό  
(CPV 79820000-8) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
3.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

3.Υπηρεσίες Ήχου -
Φωτισμού  
(CPV 92370000-5) 
-Ενοικίαση 
τραπεζοκαθισμάτων 
(CPV 39113000-7) 
-Ενοικίαση 
φορεσιών 
(CPV 18400000-3) 
-Ενοικίαση 
εξοπλισμού 
υπαίθριων 
αθλημάτων & 
αθλημάτων 
γηπέδου 
(37450000-7) 
Έως 31-12-2025 

 
 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 

 
21.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

4.- Υπηρεσίες 
Μεταφορών  
(CPV: 60100000-9) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 

 
1.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 
 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

5.-Προμηθεια 
μεταλλίων-
αναμνηστικών 
(CPV 18512200-3) 
-Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών 
συστημάτων 
χρονομέτρησης 
(CPV:31711300-6) 
Έως 31-12-2025 

Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 

 
12.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

6.-Υπηρεσίες 
φωτογραφισης -
βιντεοσκοπισης 
(CPV 79960000-1 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
3.000,00€ 

- 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

7. Υπηρεσίες 
οργάνωσης 
πολιτιστικών 
εκδηλώσεων 
(CPV 79952100-3 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές & 
Αθλητικές 
Εκδηλώσεις 
 

 
3.000,00€ - 071/9899 

Συμμετοχή σε 
μη 
εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & 
αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

 
6.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον  Γυμναστικό Σύλλογο Λευκάδας, με τα παρακάτω στοιχεία:     
 ΤΙΤΛΟΣ :   «13οι Ιόνιοι Αγώνες Στίβου» 
         ΤΟΠΟΣ: Λευκάδα, στο Δημοτικό Στάδιο «Πλάτωνας Γρηγόρης». 
         ΧΡΟΝΟΣ: 24 Μαίου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

2.000,00
€ 

49. Δαπάνη για : 
50. -Διατροφή αθλητών  Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 40 
άτομα)  
51. -Διαμονή  αθλητών Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 
40άτομα) 
52. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης των «13ων Ιόνιων Αγώνων 
Στίβου» με τον Γυμναστικό Σύλλογο Λευκάδας, στις 24/05/2025. 
53.   

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XII.Διατροφή αθλητών  Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 40 άτομα ): 800,00€ 
XIII.Διαμονή  αθλητών Κεφαλλονιάς & Ζακύνθου (περίπου 40 άτομα ): 1.200,00€ 

Σύνολο  δαπάνης  2.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
7.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με την με την ΑΕ ΔΟΞΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ , με τα παρακάτω στοιχεία: 
         ΤΙΤΛΟΣ :  ¨ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΜΠΑΣΚΕΤ 3on 3¨ 
         ΤΟΠΟΣ: Κλειστό Γήπεδο  Λευκάδας. 
         ΧΡΟΝΟΣ:  07 εώς 09 Ιουνίου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

3.500,00
€ 

54.  
55. -Κάλυψη της δαπάνης ενοικίασης εξοπλισμού για την 
διεξαγωγή των αγώνων 
56. (Δύο γήπεδα μπάσκετ, δύο μπασκέτες και δύο πίνακες 
χρόνου και επίδοσης) 
57. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης   του  ¨ΤΟΥΡΝΟΥΑ 
ΜΠΑΣΚΕΤ 3on 3¨, με την ΑΕ ΔΟΞΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  07 εώς 09 Ιουνίου 
2025, στην Λευκάδα.  
58.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 3.500,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XIV.Ενοικίαση εξοπλισμού για την διεξαγωγή των αγώνων 
(Δύο γήπεδα μπάσκετ, δύο μπασκέτες και δύο πίνακες χρόνου και επίδοσης) 
Σύνολο  δαπάνης  3.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
8.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον ΑΣΛ ‘ΦΙΛΑΝΔΡΟΣ’, με τα παρακάτω στοιχεία:       
ΤΙΤΛΟΣ :  «12ος Πράσινος Ημιμαραθώνιος Λευκάδας» 
ΤΟΠΟΣ: Λευκάδα, στην καθιερωμένη διαδρομή εντός της περιοχής ‘Natura 2000’. 
ΧΡΟΝΟΣ: 31/05/2025 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

02071 
98990202500200
1 

5.000,00
€ 

59. Δαπάνη για  :  
60. -Χρονομέτρηση : 3.500,00 € 
61. -Φιλοξενία Αθλητών ΑΜΕΑ: 1.500,00 € 
62. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  του «12ου Πράσινου 
Ημιμαραθώνιου Λευκάδας», 31/05/2025, με τον ΑΣΛ  ΦΙΛΑΝΔΡΟΣ. 
63.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 5.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XV.Χρονομέτρηση 3.500,00€ 
Χίλια (1000) ηλεκτρονικά τσίπς χρονομέτρησης (bibs), τοποθετημένα στους επιστήθιους αριθμούς των 
δρομέων, μιας χρήσης και μη επιστρεφόμενα. 
Δυνατότητα παραγγελίας επιπλέον τσιπς (bibs), αναλόγως της πορείας των εγγραφών συμμετοχής στον 
αγώνα, έως και 3 μέρες πριν την έναρξη. 
Πλήρης επαγγελματικός ηλεκτρονικός εξοπλισμός για την ακριβή χρονομέτρηση κάθε δρομέα. 
Λειτουργία του ηλεκτρονικού εξοπλισμού χρονομέτρησης υπό οποιεσδήποτε καιρικές συνθήκες. 
Τάπητες ηλεκτρονικού ελέγχου διέλευσης δρομέων και καταγραφής ενδιάμεσου ατομικού χρόνου σε τρια 
(3) σημεία της διαδρομής. 
Δυνατότητα ένταξης δρομέων στο σύστημα χρονομέτρησης ή αλλαγής στην απόσταση την οποία θα 
αγωνιστούν, έως και 5΄ πριν την έναρξη του αγώνα. 
Δυνατότητα άμεσης εξαγωγής αποτελεσμάτων της γενικής σειράς τερματισμού των δρομέων καθώς και 
των ηλικιακών κατηγοριών. 
Δυνατότητα ζωντανής μετάδοσης (live) των αποτελεσμάτων. 
Ανάρτηση των ανεπίσημων αποτελεσμάτων του αγώνα στην ιστοσελίδα του Διοργανωτή και στις 
ιστοσελίδες των κυριότερων δρομικών ιστοτόπων, εντός 6 ωρών από τη λήξη του αγώνα. 
              Χίλιοι (1000) επιστήθιοι αριθμοί αθλητών διαστάσεων 21Χ16 εκατοστών με το chip       
 χρονομέτρησης τοποθετημένο στην οπίσθια πλευρά. 
Κατασκευή από αδιάβροχο χαρτοΰφασμα (Tyvek), τετραχρωμία. 
Φάκελος όπου αναγράφεται ο αγωνιστικός αριθμός, απόσταση και όνομα αγωνιζόμενου και περιλαμβάνει 
τον αριθμό εκάστου με το chip χρονομέτρησης, 4 παραμάνες και αυτοκόλλητο φύλαξης προσωπικού 
σάκου. 
Δυνατότητα παραγγελίας επιπλέον αριθμών, αναλόγως της πορείας των εγγραφών συμμετοχής στον 
αγώνα, έως και 3 μέρες πριν την έναρξη 
Αναγραφή του λογότυπου του αγώνα και των Μεγάλων Χορηγών. 
Αύξουσα αρίθμηση από το 1 για τον Ημιμαραθώνιο, από το 1001 για τον αγώνα των 10 χλμ και από το 
5001 για τον αγώνα των 5 χλμ 
Τετρακόσιοι (400) επιστήθιοι αριθμοί παιδικού αγώνα, χωρίς τσιπ ηλεκτρονικής χρονομέτρησης, απλής 
διχρωμίας, διαστάσεων 17Χ12 εκατοστών. 
Χρόνος παράδοσης 3 μέρες πριν τη διεξαγωγή του αγώνα 
 

XVI.Διαμονή αθλητών ΑΜΕΑ 1.500,00€ 
         Φιλοξενία 10 αθλητών ΑΜΕΑ μετά των συνοδών τους σε δίκλινα ή/και τρίκλινα δωμάτια αναλόγως  
       της κατηγορίας τους και των αναγκών υποστήριξής τους. 
            Εκτιμώμενη αναλογία: 7 δίκλινα και 3 τρίκλινα. 
            Αριθμός διανυκτερεύσεων 2 ανά δωμάτιο. 
            30% των δωματίων με προδιαγραφές εξυπηρέτησης ΑΜΕΑ. 
Δυνατότητα μερικής τροποποίησης αναλογίας δίκλινων/τρίκλινων δωματίων έως και 3 μέρες πριν την 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

έναρξη του αγώνα. 
Ικανότητα άμεσης πρόσβασης του καταλύματος με όχημα για την ευκολότερη αποβίβαση των αθλητών 
ΑΜΕΑ 
Ύπαρξη ικανού αριθμού θέσεων στάθμευσης εγγύς του καταλύματος. 
              Σχετική εγγύτητα προς την αφετηρία του αγώνα (Πνευματικό Κέντρο Δήμου) 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.                         
                            
 
9.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», με τα παρακάτω στοιχεία:     
ΤΙΤΛΟΣ :   «Εκδηλώσεις εορτασμού της 161ης Επετείου της Ένωσης της Επτανήσου με την Ελλάδα»              
ΤΟΠΟΣ :   Λευκάδα, στον Ι.Ν. Παντοκράτορα, στην αίθουσα τέχνης «Θεόδωρος Στάμος»  και στο 
Κηποθέατρο  ¨ΆΓΓΕΛΟΣ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ¨ 
ΧΡΟΝΟΣ :  Από 07 έως 24 Μαΐου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

2.200,00
€ 

64. Δαπάνη για : 
65. -Παροχή ενός δείπνου (120 ατόμων)σε επισήμους, αρχές 
χορωδούς κλπ  
66.  
67. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης εκδηλώσεων για την 161η 
Επέτειο της Ένωσης της Επτανήσου με την Ελλάδα, με τον 
Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», που θα 
πραγματοποιηθεί  07 έως 24 Μαΐου 2025, στην Λευκάδα. 
68.  

 
 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2.200,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XVII.Δείπνο για 120 άτομα (επισήμους, αρχές χορωδούς κλπ) το οποίο θα περιλαμβάνει  
                         σαλάτα, 1ο πιάτο, 2ο πιάτο, γλυκό, νερό και κρασί χύμα. 
 
Σύνολο  δαπάνης  2.200,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
10.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με τον Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ», με τα παρακάτω στοιχεία:     
 ΤΙΤΛΟΣ :   «Ο ΜΠΑΡΜΠΑ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΤΡΕΥΕΤΑΙ» 
 ΤΟΠΟΣ :  Ανοιχτό Θέατρο Λευκάδας  

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

         ΧΡΟΝΟΣ :  02 Ιουλίου 2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

1.000,00
€ 

69.  
70. -Κάλυψη μέρους της δαπάνης ενοικίασης παραδοσιακών 
φορεσιών  
71.  (15 παραδοσιακές φορεσιές για αγόρια από 5-17 και  25 
παραδοσιακές φορεσιές  για κορίτσια,σύνολο 40παραδοσιακές 
στολές από διάφορες περιοχές της Ελλάδας) 
72. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  της μουσικοχορευτικής 
εκδήλωση  “Ο ΜΠΑΡΜΠΑ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΤΡΕΥΕΤΑΙ”, με τον 
Μουσικοφιλολογικό Όμιλο Λευκάδας «ΟΡΦΕΥΣ»,  στις 02 Ιουλίου 
2025,  στη Λευκάδα 
73.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XVIII.15 παραδοσιακές φορεσιές για αγόρια από 5-17 ετών 
XIX.25 παραδοσιακές φορεσιές  για κορίτσια απο 5-17 ετών 

Σύνολο  δαπάνης  1.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
11.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε  συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με την Φιλαρμονική Εταιρία Λευκάδας, με τα παρακάτω στοιχεία:       
   ΤΙΤΛΟΣ :   «ΣΥΝΟΜΙΛΩΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΤΣΑΡΤ» 
ΤΟΠΟΣ :   Αίθουσα Εκδηλώσεων της Φιλαρμονικής Εταιρίας Λευκάδας. 
ΧΡΟΝΟΣ :  24/05/2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

1.240,00
€ 

74. Δαπάνη για  ηχητική κάλυψη  
75. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  της μουσικής 
παράστασης ¨ΣΥΝΟΜΙΛΩΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΤΣΑΡΤ¨, με την 
Φιλαρμονική Εταιρία Λευκάδας,  24/05/2025, στην αίθουσα 
εκδηλώσεων της Φιλαρμονικης Εταιριας Λευκαδας. 
76.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 1.240,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XX.Ηχητική Κάλυψη 
4 ηχεία 
2 βάσεις ηχείων 
4 σετ μικρόφωνα με τις βάσεις τους 
3DIBox ACTIVE 
1 ενισχυτή  
1 κονσόλα ήχου Souncraft digital 
4 σετ αναλόγια με φώτα 
 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  1.240,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
                                  
12.Εγκρίνει την εξειδίκευση για δαπάνες που αφορούν σε  συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Π.Ε. Λευκάδας με την Φιλαρμονική Εταιρία Λευκάδας, με τα παρακάτω στοιχεία:       
  ΤΙΤΛΟΣ :  «ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ» 
ΤΟΠΟΣ :   Στον προαύλιο χώρο της Ιεράς Μονής Φανερωμένης. 
ΧΡΟΝΟΣ :   13/07/2025 
 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

02071 
98990202500200
1 

2.200,00
€ 

77. Δαπάνη για  
78. -Ηχητική κάλυψη ποσού 1.200,00€ 
79. -Βιντεοσκόπηση  ποσού 1.000,00€ 
80. στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης  της ετήσιας συναυλίας 
της Φιλαρμονικής Εταιρίας Λευκάδας,με τίτλο «ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΣΤΟ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ», που θα πραγματοποιηθεί 13/07/2025, στον 
προαύλιο χώρο της Ιεράς Μονής Φανερωμένης. 
81.  

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
α. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
β. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2.200,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

XXI.Ηχητική Κάλυψη 
4 ηχεία 
2 βάσεις ηχείων 
2 σετ μικρόφωνα με τις βάσεις τους 
3DIBox ACTIVE 
1 ενισχυτή  

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2



 

1 κονσόλα ήχου Souncraft digital 
2 σετ φώτα RGBW 

XXII.Βιντεοσκόπηση 
1 βιντεοκάμερα SONY PXW-X70 με τρίποδο  
1 βιντεοκάμερα SONY PXW-Z90V  με τρίποδο,  με ανάλυση full hd,   
2 προβολείς LED με τα τρίποδά τους. 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  2.200,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Τα εκτιμώμενα ποσά των παραπάνω δαπανών προκύπτουν από συγκριτικά στοιχεία προηγουμένων ετών 
και έρευνα αγοράς.  
 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 275-18/01-04-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             

 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης 
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
    
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ6Ξ7ΛΕ-ΒΗ2


		2025-04-02T09:05:39+0300
	Athens




